

Nordic Seaplanes A/S

Østhavnsvej 48, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 36 93 99 23

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2025

Dirigent:

.....
Lasse Rungholm

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nordic Seaplanes A/S
Adresse, postnr. by	Østhavnsvej 48, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	36 93 99 23
Stiftet	19. juni 2015
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Dupont Christiansen, formand Lars Erik Nielsen Lasse Rungholm
Direktion	Lasse Rungholm
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af billetter og markedsføring af luftfart med vandfly samt aktiviteter tilknyttet hertil i samarbejde med søsterselskabet DHC6 Invest ApS, der ejer flyvemaskinerne og driver flyvepladserne m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 458 t.kr. mod et underskud på 1.180 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en negativ egenkapital på 9.517 t.kr.

2024 blev første år med flyvning på egen AOC (Luftfarts-certifikat), hvilket skete den 22. februar 2024. Vores strategi 2024 med justering af ruteprogrammerne og optimering af de afgang, der var mest interessante for vores kunder, har bidraget til, at vi har vendt et underskud til overskud.

Vores forudsigtelse i 2023 om lavere kundetilvækst, er blevet imødegået ved at reducere fra 2 til 1 fly, samt ikke mindst ved at optimere ruten således, at flyvningerne imødekommer ønsker fra vores højest betalende kunder.

Sidste halvdel af 2023 var fokus på at reducere operationen med et fly, tilpasse organisationen samt revidere og optimere vores fartplan - dette gav den ønskede effekt på 2024 resultatet.

Sideløbende med ruteoptimeringen i 2024 har vores ATO (flyveskole) bidraget til en stor del af vores overskud. Succesen skal findes i træning af eksterne piloter i at flyve vandfly, hvilket er et forretningssegment, der skal udvides og udvikles.

Vi har desuden i 2024 indgået samarbejde med EI-Fly fra Norge og forventer, at vi i starten af det næste årti kan blive den første fuldt elektriske vandflyoperatør i Europa.

Vi må sige, at 2024 på ruten og på ATO-delen har udviklet sig tilfredsstillende, og at resultatet for Nordic Sky Ltd, DHC6 Invest ApS og Nordic Seaplanes A/S er tilfredsstillende, med et grupperesultat på Dkk. 2.756.839,- og et gruppe EBITDA på Dkk. 7.813.959,- og en EBITDA margin på 29.85% samlet for 2024.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For at sikre et tilfredsstillende resultat i 2025 skal vi have fokus på at udvide ATO-delen, sikre flere kunder til vores AOC samt skabe yderligere optimering af ruten.

Efter regnskabs afslutning er vi begyndt at bygge en ny hangar til vores vandfly. Denne forventes færdig ultimo 2025.

Selskabets ejere samt selskabets søsterselskab, DHC6 Invest ApS, med samme ejere, har givet tilsagn om at tilføre den nødvendige kapital til selskabets fortsatte drift og fremadrettede udvikling og vil eventuelt stille likviditet til rådighed i form af lån således, at selskabet samlet forventes at have den nødvendige likviditet til at kunne gennemføre de budgetterede aktiviteter for det kommende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttofortjeneste/bruttotab	1.398.104	-552.015
3	Personaleomkostninger	-932.256	-610.845
	Andre driftsomkostninger	0	-15.018
	Resultat før finansielle poster	465.848	-1.177.878
	Finansielle indtægter	12.323	3.087
4	Finansielle omkostninger	-20.208	-5.212
	Resultat før skat	457.963	-1.180.003
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	457.963	-1.180.003
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	457.963	-1.180.003
		457.963	-1.180.003

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	0	29.800
		0	29.800
	Anlægsaktiver i alt	0	29.800
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	29.459	9.358
		29.459	9.358
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	143.087	50.832
	Tilgodehavende selskabsskat	0	42.000
	Andre tilgodehavender	1.025	42.859
		144.112	135.691
	Likvide beholdninger	2.163.819	1.000.556
	Omsætningsaktiver i alt	2.337.390	1.145.605
	AKTIVER I ALT	2.337.390	1.175.405
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-10.016.756	-10.474.719
	Egenkapital i alt	-9.516.756	-9.974.719
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.304.989	6.529.158
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.980.188	4.004.959
	Gæld til associerede virksomheder	400.000	529.165
	Anden gæld	168.969	86.842
		11.854.146	11.150.124
	Gældsforpligtelser i alt	11.854.146	11.150.124
	PASSIVER I ALT	2.337.390	1.175.405

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	-9.294.716	-8.794.716
Overført via resultatdisponering	0	-1.180.003	-1.180.003
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	-10.474.719	-9.974.719
Overført via resultatdisponering	0	457.963	457.963
Egenkapital 31. december 2024	500.000	-10.016.756	-9.516.756

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Seaplanes A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Indtægter fra salg indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Deposita, finansielle anlægsaktiver

Langfristede tilgodehavender, som består af deposita, måles til amortiseret kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter modtagne betalinger, som vedrører efterfølgende regnskabsår.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet er omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabslovens § 119

Det påhviler selskabets ledelse at træffe foranstaltninger, der fører til fuld dækning af selskabskapitalen. Ledelsen forventer at kunne reetablere selskabskapitalen via den fremtidige drift.

Selskabets ejere samt selskabets søsterselskab, DHC6 Invest ApS, med samme ejere, har givet tilsagn om at tilføre den nødvendige kapital til selskabets fortsatte drift og fremadrettede udvikling og vil eventuelt stille likviditet til rådighed i form af lån således, at selskabet samlet forventes at have den nødvendige likviditet til at kunne gennemføre de budgetterede aktiviteter for det kommende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2024	2023
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	912.958	554.768
Pensioner	0	26.352
Andre omkostninger til social sikring	14.643	23.655
Andre personaleomkostninger	4.655	6.070
	<u>932.256</u>	<u>610.845</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	20.208	4.165
Andre finansielle omkostninger	0	1.047
	<u>20.208</u>	<u>5.212</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Dupont Christiansen

Bestyrelse

På vegne af: Nordic Seaplanes AS

Serienummer: 0f46367a-e3a0-4616-a8e7-caa1bf607147

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-06-25 16:47:50 UTC



Lasse Rungholm

Direktion

På vegne af: Nordic Seaplanes AS

Serienummer: 0dbb843b-fa22-4056-8fe0-f004f28cc302

IP: 85.191.xxx.xxx

2025-06-25 16:49:18 UTC



Lasse Rungholm

Dirigent

På vegne af: Nordic Seaplanes AS

Serienummer: 0dbb843b-fa22-4056-8fe0-f004f28cc302

IP: 85.191.xxx.xxx

2025-06-25 16:49:18 UTC



Lasse Rungholm

Bestyrelse

På vegne af: Nordic Seaplanes AS

Serienummer: 0dbb843b-fa22-4056-8fe0-f004f28cc302

IP: 85.191.xxx.xxx

2025-06-25 16:49:18 UTC



Lars Erik Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Nordic Seaplanes AS

Serienummer: 6bb6cafa-d8a4-428c-b794-2fb5ff08b7ca

IP: 188.177.xxx.xxx

2025-06-26 13:45:26 UTC



Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: e750e22d-62f4-4efb-aa30-fe83e9d6e62b

IP: 165.225.xxx.xxx

2025-06-26 13:58:17 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.